Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 11/02/2020

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/56/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicaciéon de la Adenda
al convenio de colaboracion entre el Gobierno de Aragén y la Asociacion Espaiiola
contra el Cancer, para la gestion de desplazamientos de personas en tratamiento de
radioterapia.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2019/7/0307, la Adenda sus-
crita, con fecha 5 de diciembre de 2019, por la Consejera del Departamento de Sanidad y el
Presidente de la Junta Provincial de Zaragoza, de la Asociacion Esparfiola contra el Cancer, y
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de enero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDAAL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
ASOCIACION ESPANOLA CONTRA EL CANCER, PARA LA GESTION DE
DESPLAZAMIENTOS DE PERSONAS EN TRATAMIENTO DE RADIOTERAPIA

En Zaragoza, a 5 de diciembre de 2019.
REUNIDOS

De una parte, la Excma. Sra. D.2 Pilar Ventura Contreras, en su condicion de Consejera
del Departamento de Sanidad y en nombre y representacion del Gobierno de Aragoén.

Y de otra, el Sr. D. José Luis Ansé Llera, y en su calidad de Presidente de la Junta Provin-
cial de Zaragoza, actuando en nombre de la Asociacion Espariola contra el cancer, con domi-
cilio a estos efectos en Zaragoza, Calle Reboleria, 20-22 y CIF G-28197564; fue nombrado
para el referido cargo en virtud de acuerdo adoptado por el Consejo Ejecutivo de la AECC en
sesion celebrada el dia 15 de marzo de 2016 y actua por las facultades que le son conferidas
en los Estatutos que regulan la organizacion y funcionamiento de la AECC y que fueron apro-
bados por acuerdo de la Asamblea celebrada el 27 de junio de 2003.

Las partes se reconocen plena capacidad juridica y de obrar para el otorgamiento del pre-
sente convenio, intervienen en funcidon de sus respectivos cargos y en el ejercicio de las fa-
cultades que les corresponden, formalizando el presente convenio.

CONSIDERANDO UNICO

Con fecha 17 de septiembre de 2018, se firmd un convenio de Colaboracién entre el Go-
bierno de Aragén y la Asociacion Espafiola contra el Cancer en Aragon para la gestion de los
desplazamientos de las personas en tratamiento de radioterapia en la Comunidad Auténoma
de Aragon y en centros publicos y contratados fuera de la Comunidad, desde su residencia
habitual al centro sanitario con el fin de efectuar el tratamiento, en el marco de lo establecido
en la Orden de 22 de marzo de 2004, modificada por la Orden de 27 de junio de 2008, ambas
del Departamento de Salud y Consumo, sobre ayudas por gastos de desplazamiento, manu-
tencién y hospedaje para pacientes de la Comunidad Auténoma de Aragon.

En la clausula sexta del citado convenio se establece que el Departamento de Sanidad se
compromete a aportar, un importe de 1.035,462€. Dado que se espera que el convenio entre
en vigor el 15 de julio de 2018 la previsidon de gasto para el afio 2018 es de 474.586,75€.

4032

csv: BOA20200211005



Num. 28

Boletin Oficial de Aragoén 11/02/2020

Para el afio 2019 seran 1.031.106€, ya que la compra del programa de gestién que supone
4.356€ ya no se imputa a los siguientes anos. Y del 1 de enero al 15 de julio de 2020 es
558.515,75 €.

El importe total del convenio durante su periodo de vigencia asciende a un total de
2.066.568€ con cargo al capitulo IV de sus Presupuestos, aplicacion presupuestaria
16020.4131.480185.91002, que se destinara a financiar los gastos de los desplazamientos
que realizan las personas en tratamiento de radioterapia y los gastos de gestién de este con-
venio, con la siguiente distribucién plurianual:

El gasto real justificado por la Asociacion Espafiola contra el Cancer hasta el mes de julio
de 2019 asciende a 926.657,38 euros, cuando el gasto previsto inicialmente deberia de haber
sido de 601.478,5 €, por lo que previsiblemente el gasto real anual superara la cuantia maxima
establecida en el mencionado convenio.

Por todo lo manifestado, ambas partes acuerdan suscribir la presente Adenda que se re-
gira por la siguiente,

CLAUSULA

En virtud de lo sefialado se afiade en la Clausula Sexta del convenio de Colaboracion, el
siguiente parrafo:

“Por el aumento del nimero de desplazamientos que realizan las personas en tratamiento
de radioterapia en la Comunidad Auténoma de Aragén, se aumenta la financiacion maxima
que aportara el Departamento de Sanidad en el ejercicio 2019 en la cuantia de seiscientos mil
euros (600.000 €), por lo que la cuantia anual para afio 2019 ejercicio queda establecida en
un millén seiscientos treinta y un mil ciento seis (1.631.106 €)”.

Para el periodo de enero a julio del 2020, se aumenta la financiacion maxima que aportara
el Departamento de Sanidad en la cuantia de trescientos mil euros, por lo que la cuantia para
dicho periodo queda establecida en ochocientos cincuenta y ocho mil quinientos quince euros
con setenta y cinco céntimos, (858.515,75 €). En el caso de producirse la prérroga del pre-
sente convenio, se tendra en cuenta el incremento de la aportacion del Departamento de
Sanidad previsto en la presente Adenda, al objeto de determinar el presupuesto maximo de
dicha prérroga”.

La anterior modificacion se incorpora al convenio formando parte integrante del mismo, sin
que la misma altere la validez de las restantes clausulas del mismo, salvo en lo aqui modifi-
cado.

Y en prueba de conformidad con el contenido de la presente Adenda, lo firman las per-
sonas antedichas, en el lugar y fecha arriba indicados.

4033

csv: BOA20200211005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/55/2020, de 28 de enero, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Gráfica Audiovisual perteneciente a la familia profesional artística de Comunicación Gráfica y Audiovisual que se imparte


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2019.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de promoción interna, en la Escala de Técnicos Especialistas de Servicios Generales U. Zaragoza. Especialidad 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/56/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer, para la gestión de desplazamientos de personas en tratamiento de radiote
	ORDEN PRI/57/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las condicio
	ORDEN PRI/58/2020, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Talantia S.L., para la realización de ensayos de electroestimulación bacteriana en sedimentos contaminados por HCH en el empl
	ORDEN PRI/59/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Orden por la que se establecen los precios de las plazas concertadas por el Instituto Aragonés de la Mujer, en ejercicio de sus competencias en materia de Acción Concertada.
	ORDEN PRI/60/2020, de 3 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y “Amazon Data Services Spain, S.L.”, para la implantación en Aragón de centros de datos.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/61/2020, de 15 de enero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Gloria Fuertes” de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ORDEN ECD/62/2020, de 17 de enero, por la que se nombran los miembros de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.
	ORDEN ECD/63/2020, de 28 de enero, de delegación de competencias para expedir las certificaciones acreditativas del cumplimiento de las obligaciones derivadas de la concesión de prestaciones que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y e
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de diciembre de 2019, del Director General de Deporte, por la que se establecen los programas de tecnificación deportiva reconocidos por la Dirección General de Deporte correspondientes a la temporada 2019/2020

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 7 de febrero de 2018, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada al proyect
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de junio de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva y actualiza la autorización ambient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Fede” y sus infraestructur
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Herrera de los Navarros”, de 34,65 MW, autorizado mediante Resolución de 12 de julio de 2018, y de la solic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Alexa Química, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Construcciones Mariano López Navarro, S.A.U.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Gabinete Médico Asistencial Hernán Cortés, S.L.
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Mantenimiento de Promociones Urbanas y Servicios, S.A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR04).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Huesca.




